
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0908.01/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 31 de agosto de 2017, as 08h30min, na Sede da 

I Prefeitura localizada a Rua Cap. Diogo Lopes, SIN - Av. 058, Bairro Paulo VI, Acarau/CE 

I estara realizando licitacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criteria de julga_mento 
r=; menor preco, tombado sob o n° 0908.01/2017, com o seguinte objeto: SELECAO DE 

'MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS I 
AQUISICOES DE PECAS, PNEUS E BATERIAS, DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE 
VEiCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - CE, CONFORME j 
ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na integra na Sede da 
Comissao de Llcitacao, no hcrario de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas I 
dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. J 

A SER PUBLICADO DIA 17 DE AGOSTO DE 2017. 

JORNALO POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

GABINETE DO PREFEITO 



DIARIO OFICIAL DO EST ADO SERIE 3 A"\.O IX N°l55 FORTALE7.A. 17 DE '\GOSTO DF. 2017 

JJ, 
f'�C 

MISTO -- .......... - NC c•HOJ1 

O UrdeoaJor de: l">esr,:s.. da Sccretarra Jl" <;.,i.d.:Jo 1111\.1!',o ie \.;� ... a-C}. t• ..,.i put-h�-o o extrato lnsrrumento Comratual resuhanre do Prc2il11 
Presenclat n" 1207.0112017. l :"<10.-\DE A0\11'-ISTRATI\.A '>£CR ETA RI\ Dl S\l DE. DO I.\( \0 OR(.\ \I('\ f.\RI \: 0701 10 JO:: 0176.� O.� 
• \1anutcn�o Prograr-as Jc \1C(fi3 e Alta Compl.:'1<!.l.J..· • I lo,,� ,1a1 ELE \IE'\ TOD[ Dt�PE�.\: � QO l r• Objeto \qui,i(ao ue do� \ekulo\ I ipo 
,\mbul�nria. zero h.m, \no 201 i/2018, �tinado ao llo�pital Cbap_� 8.irn'to no \luni(,pio de \lt-ruon. < {)'\ 1 ll\ I .\D \: \ll,'\l>I C0\11 KCIO DI 
VLIClJLOS E Pl C' \St r DA· DPJ ., !!<.4 47.,, -1\.i ,M, ,. g1,,t-al de RS 140 OOv • .Jv 1,.:-nt(},: 4urenicl,p,ll red I A ',SJ'\.\ P•.L.\ CO'\ TR\ T . 
Antonio Harmhon :.,Iva Aragao .\\SI'\.\ PEL\ C.O'\ TR\T\ Vl E: Emdio de Ohvcira Luna D!:n1l:i UJ rau_1- Vas.:on,;;I� • Prcgoerra da \�1�nt-nt. 
Mum..:1pal d.: \kruoc... ,,.l:l e o;: 

-�· .?t:::)., ,;.• 
i�� � 

•. ,1\DOl?()(E \R.\.PRHT1ll'R\\1l '\JC'IP\I.Dl'8\'\\Blll \\l')()Df:Rl:Pl Bl.lC'\(,',\O• \Df''\J>O\OUR\IODI R r.i:Rf- ( '' -Z, 
DOPIU:C.\OPRJ....'lr'\( l\l,'\".ll.00112017-PP.cu1ooohJcl<1c:d<\qu,1\ilOde'\1at.:riall,port1\opar.l - = .cxc ..i....o ... ..,,.,i.:IJI ll,: '"''"" c; 
Juvcntudc c LaA &, \t ,dpJO de 8;111&!-..,.u..CE A Prego.:1ra d3 Comt»Jo J.: l'repo do Mumclpio d.:IJN1u.CE torna publico para ��' - :b 
oos 111cn: ,ii<•� a Al.TERA( AO CORRE('AOIADE�DO ao quanutato o dos segumtes uens <lo TER\I E REfERI �l'IJ\ supramencto: � , 11 ' i 
I E:Xlll'Sl\iOMEI-.IPl'-1t.:m07.11� lbao23.1tc:ns3ooo3S 11�4'13(}4-l.11cm47.ucm4Q,1k "I .io53ettcn, ,t,ao"7 i o n <t11tj'l \ .t:>.'''li. 
l'ARTlllf'a\<,:Ao - uem 07. 11�11, !6 ao 23. uens Jo ao JS. 11c-111-IO ao +i. ucm 47. ucm -19. uens S l ao 53 e �6 ao 57 ,\s demars dausulas do , · .. " "' 
Rcfh�11.:1a c Ednal rermanecer am .... -m alu��Oc-s O,amc de 131 mforma\'io, a Pregoetra e [quire de Apoio to ia pubhco a Rl::l'l Bl.IC'.\('\() da L1c1ta, o 
rara o proxnno dra 30 de \j!O\to de 2017 ab 09:00 hora, 11:1 Sl'lk da Com�dc l'rcgOes da Prefc1nmi de W buou.CI:., locahzada na Rua t)uc1roz P c -ssoa 
435. l entro, lhnabu1u'CI· \1a,o·._ .nfonna.,'t'I,:,, no sue Jo TCM (\\))'I l.:m 1C nm br/h1,1tn1,1s,) e na :,al., cormssno Jc l •,1t.t\'i\,1 na sede da J>rdeuura 
Municipal J,· Banabuiu-Cf, Banal>u•u-CE. 1-1 dclli!(},to dc =:017 :\l3r1a S�ma d.:Alme1da Oh,ctr.1· Pr� ra ... ,.. ..... ,., . 
J', 1.\00 DO ('£.\R.\ - PRH[lTl R.\ vu ;\ICll'AL OE ,\R \C.\11 - .\\ J',0 DE l lCI l'\('.\O f>lU'G \0 l'R[',f'\( I \I '\ 10.010'201':'· 
�RP- 0 Pr�go.:,ro do Murncrpro J.: \racau-CC. t(}Olll pubhco para ';on� ..... , u..· 1nter�sado!. qoc. ap ro,)mO d1. 2q de \(to,to de ?017. :h 1-lh, 

. \.:.;,. da ( om1� de l'regOes da Prereuura �1unt,l(\'II Jc Aracau-C l toe .. ,7.aa., .,,1 Ru:i l oronel ,\h.•Xll'1{ , ,• I :!7:!, lw;.� llroto Aruu,i U 
r,·�111.inJo l.te,t.1¢0. na \1oJahdaJe l'r�3o Prcscn.:1:il. CUJO Ob_r:to � a �l('\'io dt' \ltfhor Prop."ta (l.:lt'A Rt1ti,1ro de P�·o, , hando I uru, u, t• 
[\tnlu,li• .\qui>i\'� dt equ1pamen1�, m•ltriai, pc-m1antn1� pani attnd,r •� nece,,id.id� do llo<pit.AI \lun1rip11I. confo,me u propo,tft '\ 
0'>6�0.7190001117001. rdel'C'ntt II Emtnda Pu111mtntar ,• 208.30002. dt rnpon�bilid•dc- da ,,·crc1,rta dl' ,aude do \lunlc,p,o dt· \t,ICHli ( •. 
luJo con!,,,mc cspcc1lka,;'(lcs cont,d.l!. no Tcrmo Jc Rtlcr�<,:1,0n\t.lntc do FJ1t.1l. o 4ual cn.:on ,., o,, u ·r rt�o acuna no horarn, d.:, .. � 
12h ..\nicoti-Cl.. 16 dc-,\20,10 di' 2017. \ntonio \\c-lli�'On OliH1ni c·•\•kantt- P�iro • 

.... \I)() I)() ( [\R\ PRUHn R.\ \ll '\I( IP\I In II \PIP()('\ \\I!.() oi: 11( II\{:\();.;. 10\1\1)\ 01. PRI(()',, 17.20.n�'II' 
·\ ll'l. u.1 Prck,ti. · . \1 ,n,.:,r � \)(' · ,r,n.,..,.(, '-' ,u , c, "'' · . a IM dt �tl'mhro � 2017. 1h h%. cs1ar,; .r,rmoo L 1ci1a�.10 11.1 

,_. ,JJclolllJaa oc I'',\" , 17 :o ,�. IP . ..:u_,o 01>1c:to I.' a< ontt111:1,·l10 tk I mpl"f'a p:ira pn-,111\'.\o dck"f, i(u, d, lmplJntu"'"· ,upt,rtt·" l.orn\'!11 
de 'loft,.arr dt l'rot"hw, lnltrno, dt •·i'i(IIIV,J1t°40 d°' lril>uto.._ de \hut, c l.iu,npi, l rhan1,ton1,. Pr11to.:olo, c \l'\IUl\ltmcnro de Don1mcnt11' 
U11:11i4htado, pani 11, "ttrt!Aria, dt Plancjam,nto e (,t"ttAo. "«rttaria de ti•nc:1, f Sttntaria de < �otrol11dvna t Ou\ klori:a Grr.tL U Ldttal 
'-•'•"Pl,,,, po(Jer:i sc; J. Jo 1)(1 sci;umtc �1110 Octromco bi .. , · .• Ian cc go\ br%;11.m;Q0/1mk:s phplh¢t�cnc,, por 1 , , . .,, i11Q� ltup,porJ·( le. It> d,· 
.\f.\O\IO dt· 2017. :\11n1 I uri:1 .',iht"ira dt Pinho - Prc,ldcntt.' da ( l'L l 
I SI \DO 1)0 ( •. \R\- PRHI Ill R\ \ll :\IC 11'\I.IH \(',\R\l - \\I',() l>I. 11( II \("\O- l'RI G,\O PRl'>I \( 1\1. \"O•�tK11112lll�- 
\ l'Tei;••�1ra Ja l'rt'h�11um do \lum.:1rm J.: A,':lr.iu·l'I: coma pubhco para .:1 - , to dO$ IIIICTCS.'lldos qi.Ir , ,, . JI de \,:0,111 dt 21117 • .i, 

U!ih30min. na -...-<1c da Prcfcnura localtnd.l {! Rr,a <: :- l>toi;o Lop.:i. :- .• ,, .i5k, l'auh• VI ,\carau-U L r.::1111.,ndo l i.11:1,llo, na t.lodalldad.: 
l'r.:j!�o Pr,-scn,,al, cntcno de Juli:amcnto M.:nc,· Pr,,;1J. tombodo sob o ,.,, 0908 Olf.!017. rom o sq;u1nte �lnilo dt \ltlhor Propo,ra p.1n1 
Rr!!blru dt Pr't\'O'o ,iqndo futora>, l:Hntua" \qu"i(6,:,.. dt �a� pncu, c lhtter1.i ... dt-tinado, u rn,ta •> ciul de \ticulo, d.1 Pnfr11ura \luni<tp�I 
dr \c"rau-( [. conformt �prcifil'lltllf, em \ut\O do l'dil11l, 1• qu:il sc c " lnlt"grll na �"de da Co 1 � • .1. l � • ..1 llo, no horano d.: O. h :i, 12h 
c no ,11c do lribun:11 d.: ('om.a� dos Muruclpt<llo » oil> t.iD •ri:l:Q\ br/hcnru;i.i,,; \c.irau-<.T. 17 dt \tO\to d<' 21)17. \nR Ha\ IA lri,tira - l'f'e'!u,1n1. ...... 
...... J.\l)() I)() ( (,\R.\ - PRHI.ITl ll\ \ll :\I( IP\I or PIQl £1 (' \R'\l'IRO - .\\ 1,0 Dt: I I( IT\<' \0 - PRI.(, \() PRI ',I '\( I \I ' 
201-.os.16.0I -A Prq.OCJra da Pr.:f.:1tura \lun1<1p11l de P,qu.:t t'om.:,ro-( r 11,...,a pubhro quc Ill• d,a 30 dt ,� �o dt 2017. ih ll')h. na s:ib 
1.r, ,t:i,�,>. localtL.Bd.:I na r� 1.m31l0 Am:� s l\0• Ccnuo nesta, �- . , ·,.. "'· l"ropostlS paru ( ontnlla\i! dt" "'n ifo, dl· l11�i11·llu tk \ t11 ulo parn 
ottndrr nu Prajll'llmil ( ri&n\"ll l'tlit Primtir.t lnl'Ancii1. 1tn1,e, do ",I \",. de 1nltl'fi'I' d.11 Sttl'C'tari.a \htn ipal di' h,1st�n.:,,. Social. \1o<bhJad.: 
l'r.:gllo f>r�:.cn,131 :,;q :017 OS 1601 ,\ Documenlll\'llo retcreme ' ... , 11.cxos, pod."T11 = adqu.nd, l',1n:il do It �I 0111unto 11 (1>1111�,lo d.: 
l.1.tt.J\1!c, 11<1 <-ndCT�•• P "nado, no hllr.1n,, de e,JX'<l•.:nt.: tOSh 3s I .,,1 Piquet < 11rnfirv·< I • 16 c.k \�0,10 de 17. I ranci-...:11 \ tru I url:i Hjri-:a I 11111, 
-l'l'Cl:Ofil'll, ......... 
1,1.1d11 do ( rur.\ - Prefeirura \1unklp�I de Harrei111 • \,l..o dt \di:imento dt lomada dt P�o,. '\ �.I-I.Ill ?1117. \ l'rd'c1t11ra ,I� Dam:1rn 
comumcn - intcr.:ss:iJos o ad,amCTltO da h.:1�0 na moo:ihd:l,k Tom:iJa J.: Pr�,>� den• 08 l.:J Ol12ll17. lf<j :ur<• m.:nm pr.:,·o para a comrnta�o d.:- 
.;mpr�\3 .:�r<·.:1al1111d3 para Pf<"St3,'lkl de sCr\ 1,os Jc =.:,,son:i cm ..-ontro!c: mtcrno Jumo ti d1, etl3S ,ccrctanas�t Mumc1p10 dc Barre,..,, l r, [},:\ta lorma 
II licn.,,:,: .;.oc .m1.:r. · ,.,,,,,e ,"$U\'a J"C'\I)� para 14 ,::!011 n,, 09 OOh. p,,l,normentc ,c11: pubh<11do 11<>S m�-smt, 111..:t0, d.: publtctd .. L k · ,1 a 11(1,11 d :.i 
Onrrt'ini,('F., l.:J de \ito,10 dt 2017. Jolo Corrtls l Ima Filho. -.«rttario dc- nn.n�-.. \dmin,,1�10 t r1anrjomen1r1, Rl1tma h.ih i.1 R(,dri'.?ul', 
,o�ul'ira ...,11ld11nha ',(,;rt11iria dt f duca('lo. \lariil lltlrna �trrtini do1 ',ih • \la"lur, \l'cn·lliria dt ,audl'. ( le;11111 \h c:, d11 ,ih 11 ,,-.:rt'li\rio 
do lr11h:llh11, Dhe11,ohimen10 'w>ci1I t' Cultura da l'n:ftitura \lunicipal dt Samora. ......... 
1,tado db { l'ani. Prddrurn dt' ()uhrnimobim - ,\, i,o de I ictlll\'AO - l'n,::lo Prr-.endal :-.• 14.0111201 PPRI' 0 l'rqoetro do �lum,1rio loma 
puhhc,, p:irJ .:onhecunmto dos mt=� que, no pro,1mo d1:1 30 de Agosto lk- 2017 tJS O h30mm. n:i sedc Com,�o de I r..:11 • .;i\.:, d:i l'r.:fcuurn d.: 
Qu"cr.m1ob1m. l0<..--:111Zi1J3 s Rua �1011>enh<,r <;31\ ,ano Pinto. 707, Centro. <)uL,.:ramob,m-CE. �13rtl rC31vando lll\llo. na modahcladc Pr.:�o Pre,;;:nc13l 
cuio obJeto c ro:gbtro de prc,os para futuras c C\'C!UllalS oqu1s1-0CS d<! l:indi<:S c rcfr�O."'S, p:ir.1111.:ndcr as nc.:: f•daJ..s ,fa '>,·cr.:tJna d.: I duc-a('no dcstl'.' 
Mum.:1p10, tud11,011formc: e,r,:clll,J�c'lcs contrJu no I crmo d.: Rl'ierbtc1a �I\Mtantc d05 Ancxos do Edual. o qu;i! c:m:on1:u d1sponh�I no enJclL'\,O .iuma 
oo hNiin(} o.: 07 30h 11> 11 _;oh e d.1sl3 30 cs I, 30 c no pottll d.: 1o .. ,tll.,� W\\\\ 1.::1111:.:: gO\ brll .. nacu<'S Quhrrornoh1m - < e. b de ,\1111,111 d� 2t1 I�. 
\l,n Ronn� Pinheiro l'n�odro ......... 
r,rado do< eara- Prdcitura \lunicip•I dt ('Niro· htrato dt Conrnuo ,. 1.:J08.0li21117-0.!> - lom.ida dl· Pie,·o,, 1307.111 '2017�1!1 O \lumctpio 
<l.: ('eJro:CJ� atra, .:, d3 <;.:cr..:iana de lnfracstrutura toma pubhco o e,trato do Contra:o ck..,,m:ntc da lomada de Pn'(',,., IJcr.tH ·201�-11!1, �uJ,l ob1ehl 
ca .:ontrat:1�0 d.! empr.:� r.1ra pr.:su�o do, �en I\OS t.:cmw, dr claborn,;11(}.: con,ullona Jos pr,!JC't(}, txi,1C'QS � .:'."�'"'"�·· tJC' a111u1tctura. cngenhana 
u1bamsmo tor,lgrati<1. plotagcns e dc>cument.'1,;::lo t.!,ruca complemen1:u para 1mpbn� de obras no Mcru.:1pip c ledro ( I Contrntanie :-c,rera11:i Ile 
lnfra�trutura Conm1t:1da l'CI -Pro;cto,. Conmu,;O.."S.: Empr.:rnJnn·:ntu, EIREL I - ME com �Je CT11 Cedro/C .6 lra\05:l Ttr:iJ.:ntc�. :,.;• 14:: B:lmo 
l'rnJo. C.:dro:cr; ins..'f1to oo CNPJ sob o No 15 :?-13 01,�UOOl-91. CEP 63 400-000, pur a,."U prCljll'l<.'UnO o �r P, l'I Bemc,o de 011\ c,rn, m�croto n,, CPI· 
sob o 1\o 153 %9.163-::0 \':llor J.l Comnsto· RS ::73 -140 69 (dULcnto, c scu.··ma c IT\.'s mil QU3trr,,:cntos c quare rt.':lis e ,;o,...'llu e no,e c:nia,os) lr.l 
\'t'.!�•1cia O pr.u.o para a execu_Ac, do, SCf\ ..,--o, ob�1 de-le Contrato !i."'T'3 ate_; l de de.1nnbro d..: 2017 A"m" pd.i 1•ntratan1e Anii,1110 .to,t 1'1tnmtx-1ro uc 
\lnmd3 - :,..:crct,lrlO de lnira.:strutura ('edro-('[. IS de ai:o,to di' 2017. fninci�o \atonlo \'i,uu Cnrre� Co,ta Pn"idtntt dll (. PL .. . ..... 
['>T . .\00 00 CE..\R_\ • PREFEITl R.\ \tl '\I( IP.\L DE \l[Rl OC.\ • \\ ll>O DI:: \DI\ \IE' TO 1)£ LICII \( \0. \ Com1,$ll(} d.: P !�. 
locaht,,da na ,\'> .:111d:i Pedro ':irrtllclll n° J>t5. lklno Dr '10 !>a • ..dor tlr" •- •IC· ' · .:i• " -� -� , "'" •• . · >� 01 :!01 � ,u,,, • 1do 
, a \qui\i�Ao dt t.quip,1mento<, (\taterial Permanente). para �uprir, fl'Quipar o llo,pital Cba1ta� K.trreto, (entro dr fi'loterupi,1. l IJ', ..,,.Je" 
t BS \nil. Jun lo a '-ttn'llria de '-aiidt do \lunicipio dt \ltruoca com� prC'\l>U pan o d:J 17 O� 20Jl 11, 09 00 h,11.1:, f1,a adta;iJ · • •· J1a 
JI OS ::017 :is IN 00 hor:i� M..:ruocd·CL, 16 de ,\gosto de 1017 D'a\ ,lad.: ,\r:iuio V:bCOOCdos • Pr�-st.k'lltC d:i ......... 

.... ftth •• 



!::; 
0 �J = . � ;i! 51 N ..., �e�;i = v.::. Q.J 
Q i l§i � �:�i K� �.!li:"' "' � � '° 5< � § t QI "O.,, & 0 
� "C�� ... :;;c.:g �v.:,-- 

- � lC ... ..., (S�i�i! � 0-:::, -� 
Q !i-.g ;� t:; �5:-0""""' . �i:<i:Oel�� �<=a�� 
� 0 °"5"' -s:;'.<"'g ""-� c., � E t!!!"''E--=: iii Q.J- - 'C - GI - =.OS:;�oQ.� - � - > 

�i .... .,. c, ':;! i - ,���i 
I ns �==�s·� re 

... � ...... 0. r .g5.�5r: 

�g u 
VI ms(! cu 

C':' ·- ""'a: �o'E 
� -ai:-8oJ'"' < �:!-E· g g ...., ':::a.��2g 

·�I: .. ,.:, � .. ·- � -o�c 
,: u �a�·- -.s 
tJ � � :s !!? 'G. e � 
ll, ·- o...,.,.A-..,lQi "'-::i.g�- z .... f!���i§ •GI �gc..C!;"')G'-' "' "Cl"' 0 'C GI � � 2! ;,i;. 

"' J!! 5: � t ·2; -i:g-;s a, � a a x e a .. ....... . .. . 
'C �= � � � t c! 2 ns --��� .;� 'E .... ;;; ,., � ...., .., __ .,,z,s- i����;.:i a, - � ....... 0 ..... C>.-OJ)'QI .... - ... , � E s a; � ="'=��� 
ns i:���'3-' 

MI gi·-- = • � "5.:::0: e ��- 'C J s: s"-j 
O v O 


